

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度北条道路東園地区外第3改良工事
工事地名	鳥取県東伯郡北栄町東園地内～東伯郡北栄町西園地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	倉吉河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3141010025	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	333日間 自 令和5年4月3日 (当初) 至 令和6年2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	倉吉	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	262,180
		23) 公告日	令和5年1月24日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路東園地区外第3改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		121,823,526				
道路土工		式	1		4,578,760				
掘削工(ICT)		式	1		1,342,320				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	3,400	394.8	1,342,320			単-1号	
路体盛土工		式	1		1,140,880				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	260	4,388	1,140,880			単-2号	
路体盛土工(ICT)		式	1		99,287				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	430	230.9	99,287			単-3号	
路床盛土工		式	1		89,340				
路床盛土	2.5m未満	m3	20	4,467	89,340			単-4号	
路床盛土工(ICT)		式	1		16,495				
路床盛土(ICT)		m3	50	329.9	16,495			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路東園地区外第3改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工 (ICT)		式	1		60,998				
法面整形 (切土部) (ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	794.5	15,890			単-6号	
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	90	501.2	45,108			単-7号	
残土処理工		式	1		1,829,440				
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,200	459.8	1,471,360			単-8号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,200	111.9	358,080			単-9号	
地盤改良工		式	1		4,416,000				
自走式土質改良工		式	1		4,416,000				
土質改良	粘性土 固化材1m3当り 使用量 30kg/m3 生石灰	m3	2,000	2,208	4,416,000			単-10号	
舗装工		式	1		43,279,632				
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		30,141,556				
下層路盤 (車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	3,170	922.6	2,924,642			単-11号	

設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路東園地区外第3改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	3,170	882.2	2,796,574			単-12号	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As 安定処理 仕上り厚 80mm	m2	3,110	3,222	10,020,420			単-13号	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,060	2,229	6,820,740			単-14号	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,010	2,518	7,579,180			単-15号	
アスファルト舗装工(車道舗装B)		式	1		2,905,264				
上層路盤(車道・路肩部)(路盤)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	1,070	882.2	943,954			単-16号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,070	1,833	1,961,310			単-17号	
アスファルト舗装工(路肩舗装A)		式	1		1,689,534				
下層路盤(車道・路肩部)(路盤)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	392	1,006	394,352			単-18号	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	497	2,606	1,295,182			単-19号	
透水性舗装工(歩道舗装A)		式	1		8,543,278				
フィルター層	仕上り厚 50mm	m2	2,330	733.4	1,708,822			単-20号	

設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路東園地区外第3改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(歩道部) (路盤)	クワッシュラン C-30 仕上り 厚 100mm	m2	2,340	878.4	2,055,456			単-21号	
表層	透水性As(13) 2.4m以 上 舗装厚 40mm	m2	2,360	2,025	4,779,000			単-22号	
擁壁工		式	1		22,116,011				
作業土工		式	1		1,452,531				
床掘り	土砂	m3	420	236.5	99,330			単-23号	
床掘り	土砂	m3	410	218.1	89,421			単-24号	
埋戻し		m3	480	2,226	1,068,480			単-25号	
基面整正		m2	600	325.5	195,300			単-26号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		20,663,480				
小型擁壁 (1号小型重力式擁壁)	0.6m以上0.8m未満 18- 8-40(高炉)	m3	47	83,520	3,925,440			単-27号	
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8- 40(高炉)	m3	260	47,960	12,469,600			単-28号	
重力式擁壁 (2号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8- 40(高炉)	m3	89	47,960	4,268,440			単-29号	

設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路東園地区外第3改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		46,019,261				
作業土工		式	1		1,742,019				
床掘り	土砂	m3	600	236.5	141,900			単-30号	
床掘り	土砂	m3	340	218.1	74,154			単-31号	
埋戻し		m3	570	2,226	1,268,820			単-32号	
基面整正		m2	790	325.5	257,145			単-33号	
側溝工		式	1		31,436,370				
プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)	B300-H300	m	65	8,805	572,325			単-34号	
プレキャストU型側溝 (2号プレキャストU型側溝)	B1000-H1200	m	1	32,580	32,580			単-35号	
プレキャストU型側溝 (3号プレキャストU型側溝)	B300-H500 開口部無	m	6	14,270	85,620			単-36号	
プレキャストU型側溝 (4号プレキャストU型側溝)	B300-H600 開口部無	m	20	16,570	331,400			単-37号	
プレキャストU型側溝 (5号プレキャストU型側溝)	B300-H700 開口部無	m	4	19,470	77,880			単-38号	

設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路東園地区外第3改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストU型側溝 (6号プレキャストU型側溝)	B300-H400 開口部有	m	129	13,270	1,711,830			単-39号	
プレキャストU型側溝 (7号プレキャストU型側溝)	B300-H500 開口部有	m	273	15,280	4,171,440			単-40号	
プレキャストU型側溝 (8号プレキャストU型側溝)	B300-H600 開口部有	m	94	17,760	1,669,440			単-41号	
自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C400)	縦断用	m	148	14,070	2,082,360			単-42号	
自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C500)	縦断用	m	113	15,000	1,695,000			単-43号	
自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C600)	縦断用	m	46	16,780	771,880			単-44号	
自由勾配側溝 (CP-U5-B400-C700)	縦断用	m	26	20,070	521,820			単-45号	
自由勾配側溝 (CP-U5-B400-C800)	縦断用	m	100	21,650	2,165,000			単-46号	
自由勾配側溝 (CP-U5-B700-C800)	縦断用	m	11	37,710	414,810			単-47号	
自由勾配側溝 (CP-U5-B700-C900)	縦断用	m	11	39,620	435,820			単-48号	
自由勾配側溝 (CP-U5-B700-C1000)	縦断用	m	10	41,360	413,600			単-49号	
自由勾配側溝 (CP-U5-B700-C1100)	縦断用	m	69	42,660	2,943,540			単-50号	

設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路東園地区外第3改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自由勾配側溝 (CP-U5-B700-C1200)	縦断用	m	26	45,690	1,187,940			単-51号	
側溝蓋 (1号側溝蓋)	マウントアップ用 標準用 B300用 L2000	枚	238	20,680	4,921,840			単-52号	
側溝蓋 (2号側溝蓋)	ハーフマウント用 標準用 B300用 L2000	枚	7	20,680	144,760			単-53号	
側溝蓋 (3号側溝蓋)	マウントアップ用 管理孔用 B300用 L2000	枚	16	30,010	480,160			単-54号	
側溝蓋 (4号側溝蓋)	ハーフマウント用 管理孔用 B300用 L2000	枚	2	30,010	60,020			単-55号	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	車道用 B300 L=500	枚	244	2,655	647,820			単-56号	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	車道用 B400 L=500	枚	101	3,375	340,875			単-57号	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	車道用 B700 L=500	枚	98	7,685	753,130			単-58号	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B300用 L=1000 縦断用 並目 ボルト固定	枚	29	36,880	1,069,520			単-59号	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B400用 L=1000 縦断用 並目 ボルト固定	枚	12	48,430	581,160			単-60号	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B700用 L=1000 縦断用 並目 ボルト固定	枚	11	104,800	1,152,800			単-61号	
管渠工		式	1		471,070				

設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路東園地区外第3改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D600)		m	17	27,710	471,070			単-62号	
集水柵・マンホール工		式	1		2,447,090				
現場打ち街渠柵 (G1-B600-H600-H800)	現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	1	53,560	53,560			単-63号	
現場打ち街渠柵(G1-B1000-L1000-H1400)	現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	1	148,700	148,700			単-64号	
現場打ち街渠柵 (1号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	1	39,190	39,190			単-65号	
現場打ち街渠柵 (2号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	2	40,950	81,900			単-66号	
現場打ち街渠柵 (3号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	1	135,400	135,400			単-67号	
現場打ち街渠柵 (4号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	1	208,200	208,200			単-68号	
現場打ち街渠柵 (5号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	1	344,800	344,800			単-69号	
現場打ち街渠柵 (1号接続柵)	現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	2	191,300	382,600			単-70号	
現場打ち街渠柵 (2号接続柵)	現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	1	172,700	172,700			単-71号	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B500-L500 並目 ボルト固定	枚	3	31,830	95,490			単-72号	

設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路東園地区外第3改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B600-L600 並目 ボルト固定	枚	1	40,330	40,330			単-73号	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B900-L900 並目 ボルト固定	枚	1	81,730	81,730			単-74号	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B1000-L1000 並 目ボルト固定	組	1	120,600	120,600			単-75号	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B1200-L1200 並 目ボルト固定	組	2	183,600	367,200			単-76号	
蓋 (グレーチング蓋)	T-2 B1000-L600 細目 ボルト固定	枚	3	58,230	174,690			単-77号	
地下排水工		式	1		9,664,812				
1号暗渠排水管	高耐圧ポリエチレン管φ100 0(R30)	m	98.1	98,520	9,664,812			単-78号	
排水工		式	1		257,900				
現場打ち街渠柵 (1号呑口柵)	現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	1	257,900	257,900			単-79号	
構造物撤去工		式	1		820,362				
構造物取壊し工		式	1		284,608				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	11	6,842	75,262			単-80号	

設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路東園地区外第3改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,380	151.7	209,346			単-81号	
運搬処理工		式	1		535,754				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	11	4,139	45,529			単-82号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	69	3,305	228,045			単-83号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	11	1,880	20,680			単-84号	
殻処分	アスファルト殻	m3	69	3,500	241,500			単-85号	
仮設工		式	1		593,500				
交通管理工		式	1		593,500				
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	50	11,870	593,500			単-86号	
直接工事費		式	1		121,823,526				
共通仮設費		式	1		21,699,892				
共通仮設費		式	1		2,768,892				

設計内訳書

工事名	令和4年度北条道路東園地区外第3改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		1,614,892				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
道路工事完成図等作成費		式	1		140,000			内-2号	
平板載荷試験		式	1		260,000			内-3号	
保守管理(ICT)		式	1		18,142			内-4号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-5号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,154,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		18,931,000				
純工事費		式	1		143,523,418				
現場管理費		式	1		51,549,000				
工事原価		式	1		195,072,418				
一般管理費等		式	1		30,547,582				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3未満 3400m3	式	1		16,065			WB010400 単一 141号
路体 (築堤) 盛土 (ICT)) 保守点検	10,000m3未満 無し 430m3	式	1		1,299			WB010420 単一 142号
路床盛土 (ICT) 保守点 検	10,000m3未満 無し 50m3	式	1		189			WB010430 単一 143号
法面整形 (ICT) 保守点 検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 20m2	式	1		141			WB010440 単一 144号
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 90m2	式	1		448			WB010440 単一 145号
合 計					18,142			

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	394.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	394.8	394.8	CB210120	
計						394.8		
単価						394.8	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	4,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	1	4,388	4,388	CB210510	
計						4,388		
単価						4,388	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	230.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し	m3	1	230.9	230.9	CB210570	
	計					230.9		
	単価					230.9	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,467
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路床盛土	2.5m未満	m3	1	4,467	4,467	CB210520	
	計					4,467		
	単価					4,467	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	329.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路床盛土 (I C T)	10,000m3未満 無し	m 3	1	329.9	329.9	CB210580		
	計					329.9			
	単価					329.9	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	794.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形 (I C T)	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	794.5	794.5	CB220070		
	計					794.5			
	単価					794.5	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量		単価	501.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (ICT)	盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	501.2	501.2	CB220070	
	計					501.2		
	単価					501.2	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	459.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	459.8	459.8	CB210110	
	計					459.8		
	単価					459.8	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	111.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	111.9	111.9	CB210610	
	計					111.9		
	単価					111.9	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	土質改良	粘性土 固化材1m3当り使用量 30kg/m3 生石灰	単位	m3	数量		単価	2,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定処理工 (自走式土質改良工)	粘性土 30kg/m3	m 3	2,000	2,090	4,180,000	WB211720 単- 87号	
	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	台・回	1	235,000	235,000	WB211710 単- 88号	
	計					4,415,000		
	単価					2,208	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用	m 2	1	922.6	922.6	CB410030	
計						922.6		
単価						922.6	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	882.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	882.2	882.2	CB410040	
計						882.2		
単価						882.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量	1	単価	3,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,222	3,222	CB410040	
計						3,222		
単価						3,222	円/m2	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 再生粗粒 I型(20)DS3000 タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	2,229	2,229	CB410240	
計						2,229		
単価						2,229	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 密粒 II型(20) DS3000 タックコート(各種) 全ての費用	m2	1	2,518	2,518	CB410260		
計						2,518			
単価						2,518	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	上層路盤(車道・路肩部) (路盤)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	882.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m2	1	882.2	882.2	CB410040		
計						882.2			
単価						882.2	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,833	1,833	CB410260		
	計					1,833			
	単価					1,833	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	1,006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	1,006	1,006	CB410031		
	計					1,006			
	単価					1,006	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 改質As 密粒 II型(20) DS3000 プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,606	2,606		CB410260	
	計					2,606			
	単価					2,606		円/m2	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	フィルター層	仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価	733.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	フィルター層	40mm以上60mm未満	m 2	1	733.4	733.4		CB410650	
	計					733.4			
	単価					733.4		円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	下層路盤(歩道部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	878.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	878.4	878.4	CB410031	
	計					878.4		
	単価					878.4	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	表層	透水性As(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	単位	m2	数量		単価	2,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	透水性アスファルト舗装	2.4m以上 40mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m 2	1	2,025	2,025	CB410660	
	計					2,025		
	単価					2,025	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	236.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	236.5	236.5	CB210030		
計						236.5			
単価						236.5	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	218.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	218.1	218.1	CB210030		
計						218.1			
単価						218.1	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,226	2,226	CB210410		
計						2,226			
単価						2,226	円/m3		

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	325.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	325.5	325.5	CB210080		
計						325.5			
単価						325.5	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	小型擁壁 (1号小型重力式擁壁)	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 83,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型擁壁		0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	83,520	83,520	CB226311
計						83,520	
単価						83,520	円/m3

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 47,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	47,960	47,960	CB226320
計						47,960	
単価						47,960	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	重力式擁壁 (2号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	47,960	47,960	CB226320
	計					47,960	
	単価					47,960	円/m3

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	236.5	236.5	CB210030
	計					236.5	
	単価					236.5	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	218.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	218.1	218.1	CB210030	
計						218.1		
単価						218.1	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,226	2,226	CB210410	
計						2,226		
単価						2,226	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	325.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	325.5	325.5	CB210080		
計						325.5			
単価						325.5	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)	B300-H300	単位	m	数量		1	単価	8,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生グラッサラン 40~0 0.56m3/10m	m	1	8,805	8,805	WB821410 単一 89号		
計						8,805			
単価						8,805	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	プラスチックU型側溝 (2号プラスチックU型側溝)	B1000-H1200	単位	m	数量	1	単価 32,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	32,580	32,580	WB821410 単- 90号
計						32,580	
単価						32,580	円/m

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	プラスチックU型側溝 (3号プラスチックU型側溝)	B300-H500 開口部無	単位	m	数量	1	単価 14,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	m	1	14,270	14,270	WB821410 単- 91号
計						14,270	
単価						14,270	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	プラスチックU型側溝 (4号プラスチックU型側溝)	B300-H600 開口部無	単位	m	数量		1	単価	16,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.9m3/10m	m	1	16,570	16,570	WB821410 単- 92号		
計						16,570			
単価						16,570	円/m		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	プラスチックU型側溝 (5号プラスチックU型側溝)	B300-H700 開口部無	単位	m	数量		1	単価	19,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.9m3/10m	m	1	19,470	19,470	WB821410 単- 93号		
計						19,470			
単価						19,470	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	プレキャストU型側溝 (6号プレキャストU型側溝)	B300-H400 開口部有	単位	m	数量	10	単価	13,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	m	10	12,520	125,200	WB821410 単- 94号	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.257	28,950	7,440.15	CB240010	
計						132,640.15		
単価						13,270	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	プレキャストU型側溝 (7号プレキャストU型側溝)	B300-H500 開口部有	単位	m	数量	10	単価	15,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	m	10	14,270	142,700	WB821410 単- 95号	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.348	28,950	10,074.6	CB240010	
計						152,774.6		
単価						15,280	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一41号	プレキャストU型側溝 (8号プレキャストU型側溝)	B300-H600 開口部有	単位	m	数量	10	単価	17,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.9m3/10m	m	10	16,570	165,700	WB821410	単一 96号
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.411	28,950	11,898.45	CB240010	
計						177,598.45		
単価						17,760	円/m	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一42号	自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C400)	縦断用	単位	m	数量	10	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.3m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	8	14,000	112,000	WB821420	単一 97号
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.3m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	2	14,350	28,700	WB821420	単一 98号
計						140,700		
単価						14,070	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C500)	縦断用	単位	m	数量	10	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.3m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	8	14,920	119,360	WB821420 単- 99号	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.3m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	2	15,320	30,640	WB821420 単- 100号	
計						150,000		
単価						15,000	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C600)	縦断用	単位	m	数量	10	単価	16,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.3m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	8	16,680	133,440	WB821420 単- 101号	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.3m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	2	17,180	34,360	WB821420 単- 102号	
計						167,800		
単価						16,780	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	自由勾配側溝 (CP-U5-B400-C700)	縦断用	単位	m	数量	10	単価	20,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.426m3/10m 有り 再生クラッシュヤラン 40~0	m	8	19,940	159,520	WB821420 単- 103号	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.426m3/10m 有り 再生クラッシュヤラン 40~0	m	2	20,590	41,180	WB821420 単- 104号	
計						200,700		
単価						20,070	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	自由勾配側溝 (CP-U5-B400-C800)	縦断用	単位	m	数量	10	単価	21,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.426m3/10m 有り 再生クラッシュヤラン 40~0	m	8	21,510	172,080	WB821420 単- 105号	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.426m3/10m 有り 再生クラッシュヤラン 40~0	m	2	22,210	44,420	WB821420 単- 106号	
計						216,500		
単価						21,650	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	自由勾配側溝 (CP-U5-B700-C800)	縦断用	単位	m	数量		10	単価	37,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m3/10m	m	8	37,460	299,680	WB821420 単- 107号		
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m3/10m	m	2	38,710	77,420	WB821420 単- 108号		
計						377,100			
単価						37,710	円/m		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	自由勾配側溝 (CP-U5-B700-C900)	縦断用	単位	m	数量		10	単価	39,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m3/10m	m	8	39,350	314,800	WB821420 単- 109号		
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m3/10m	m	2	40,700	81,400	WB821420 単- 110号		
計						396,200			
単価						39,620	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	自由勾配側溝 (CP-U5-B700-C1000)	縦断用	単位	m	数量	10	単価	41,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m3/10m	m	8	41,080	328,640	WB821420 単- 111号	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m3/10m	m	2	42,480	84,960	WB821420 単- 112号	
計						413,600		
単価						41,360	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	自由勾配側溝 (CP-U5-B700-C1100)	縦断用	単位	m	数量	10	単価	42,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m3/10m	m	8	42,360	338,880	WB821420 単- 113号	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m3/10m	m	2	43,860	87,720	WB821420 単- 114号	
計						426,600		
単価						42,660	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	自由勾配側溝 (CP-U5-B700-C1200)	縦断用	単位	m	数量	10	単価	45,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m3/10m	m	8	45,370	362,960	WB821420 単- 115号		
自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m3/10m	m	2	46,970	93,940	WB821420 単- 116号		
計					456,900			
単価					45,690	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	側溝蓋 (1号側溝蓋)	マウントアップ用 標準用 B300用 L2000	単位	枚	数量	1	単価	20,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版			枚	1	20,680	20,680	WYB00001 単- 117号	
作業区分=据付け; 夜間作業の有無=無し; 蓋版の種								
類=蓋版(各種); 規格・仕様区分=170kg/枚超; 時間								
的制約の有無=無し; 施工箇所における補正=無し;								
計						20,680		
単価						20,680	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	側溝蓋 (2号側溝蓋)	ハーフマウント [®] 用 標準用 B300用 L2000	単位	枚	数量	1	単価	20,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版			枚	1	20,680	20,680	WYB00003 単- 117号	
作業区分=据付け; 夜間作業の有無=無し; 蓋版の種								
類=蓋版(各種); 規格・仕様区分=170kg/枚超; 時間								
的制約の有無=無し; 施工箇所における補正=無し;								
計						20,680		
単価						20,680	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	側溝蓋 (3号側溝蓋)	マウントアップ用 管理孔用 B300用 L2000	単位	枚	数量	1	単価	30,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版			枚	1	30,010	30,010	WYB00005 単- 118号	
作業区分=据付け; 夜間作業の有無=無し; 蓋版の種								
類=蓋版(各種); 規格・仕様区分=170kg/枚超; 時間								
的制約の有無=無し; 施工箇所における補正=無し;								
計						30,010		
単価						30,010	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	側溝蓋 (4号側溝蓋)	ハーフマウント用 管理孔用 B300用 L2000	単位	枚	数量	1	単価	30,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版			枚	1	30,010	30,010	WYB00007 単- 118号	
作業区分=据付け; 夜間作業の有無=無し; 蓋版の種								
類=蓋版(各種); 規格・仕様区分=170kg/枚超; 時間								
的制約の有無=無し; 施工箇所における補正=無し;								
計						30,010		
単価						30,010	円/枚	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	側溝蓋 (コンクリート蓋)	車道用 B300 L=500	単位	枚	数量		単価	2,655
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		枚	1	2,655	2,655	2,655	WB821430 単- 119号
計							2,655	
単価							2,655	円/枚

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	側溝蓋 (コンクリート蓋)	車道用 B400 L=500	単位	枚	数量		単価	3,375
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		枚	1	3,375	3,375	3,375	WB821430 単- 120号
計							3,375	
単価							3,375	円/枚

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	側溝蓋 (コンクリート蓋)	車道用 B700 L=500	単位	枚	数量		単価	7,685
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		枚	1	7,685	7,685	7,685	WB821430 単- 121号
計							7,685	
単価							7,685	円/枚

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B300用 L=1000 縦断用 並目 ボルト固定	単位	枚	数量		単価	36,880
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し		枚	1	36,880	36,880	36,880	WB821430 単- 122号
計							36,880	
単価							36,880	円/枚

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B400用 L=1000 縦断用 並目 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	48,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		枚	1	48,430	48,430	WB821430 単- 123号	
計						48,430		
単価						48,430	円/枚	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B700用 L=1000 縦断用 並目 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	104,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		枚	1	104,800	104,800	WB821430 単- 124号	
計						104,800		
単価						104,800	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D600)		単位	m	数量			10	単価	27,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	鉄筋コンクリート台付管	据付 600mm 2m/個 全ての費用	m	10	27,200	272,000	CB222850			
	モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.156	32,610	5,087.16	CB240060			
	計					277,087.16				
	単価					27,710	円/m			

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	現場打ち街渠柵 (G1-B600-H600-H800)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量			1	単価	53,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	現場打ち集水柵・街渠柵(本体)	18-8-40(高炉) 0.43m ³ を超え0.46m ³ 以下 パッキン(クレーン機能付)打設	箇所	1	53,560	53,560	CB222950			
	計					53,560				
	単価					53,560	円/箇所			

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	現場打ち街渠柵(G1-B1000-L1000-H1400)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価
							148,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水柵・街渠柵(本体)		18-8-40(高炉) 1.29m3を超え1.36m3以下 ハックホ(クレーン機能付)打設	箇所	1	141,300	141,300	CB222950
足掛金物		W=300	個	3	2,440	7,320	WYB00010 単-125号
計						148,620	
単価						148,700	円/箇所

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	現場打ち街渠柵 (1号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価
							39,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水柵・街渠柵(本体)		18-8-40(高炉) 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	39,190	39,190	CB222950
計						39,190	
単価						39,190	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	現場打ち街渠柵 (2号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 40,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水柵・街渠柵 (本体)		18-8-40(高炉) 0.30m3を超え0.32m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	40,950	40,950	CB222950
計						40,950	
単価						40,950	円/箇所

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	現場打ち街渠柵 (3号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 135,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水柵・街渠柵 (本体)		18-8-40(高炉) 1.15m3を超え1.22m3以下 パツクホリ(クレーン機能付)打設	箇所	1	128,000	128,000	CB222950
足掛金物		W=300	個	3	2,440	7,320	WYB00006 単-125号
計						135,320	
単価						135,400	円/箇所

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一68号	現場打ち街渠柵 (4号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 208,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水柵・街渠柵 (本体)		18-8-40(高炉) 1.90m3を超え2.00m3以下 ハックホ(クレーン機能付)打設	箇所	1	200,800	200,800	CB222950
足掛金物		W=300	個	3	2,440	7,320	WYB00009 単一 125号
計						208,120	
単価						208,200	円/箇所

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一69号	現場打ち街渠柵 (5号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 344,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水柵・街渠柵 (本体)		18-8-40(高炉) 3.25m3を超え3.42m3以下 ハックホ(クレーン機能付)打設	箇所	1	332,600	332,600	CB222950
足掛金物		W=300	個	5	2,440	12,200	WYB00011 単一 126号
計						344,800	
単価						344,800	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	現場打ち街渠樹 (1号接続樹)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	191,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		18-8-40(高炉) 1.80m3を超え1.90m3以下 バックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	191,300	191,300	CB222950	
計						191,300		
単価						191,300	円/箇所	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	現場打ち街渠樹 (2号接続樹)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	172,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		18-8-40(高炉) 1.61m3を超え1.70m3以下 バックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	172,700	172,700	CB222950	
計						172,700		
単価						172,700	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	蓋 (グレチンク蓋)	T-25 B500-L500 並目 ホル固定	単位	枚	数量	1	単価	31,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	31,830	31,830	WB821430 単- 127号	
計						31,830		
単価						31,830	円/枚	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	蓋 (グレチンク蓋)	T-25 B600-L600 並目 ホル固定	単位	枚	数量	1	単価	40,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	40,330	40,330	WB821430 単- 128号	
計						40,330		
単価						40,330	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B900-L900 並目 ホルト固定	単位	枚	数量	1	単価	81,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	81,730	81,730	WB821430 単- 129号	
計						81,730		
単価						81,730	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B1000-L1000 並目 ホル固定	単位	組	数量	1	単価	120,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版 (2枚1組)		組	1	120,600	120,600	WYB00008	単- 130号	
作業区分=据付け; 夜間作業の有無=無し; 蓋版の種								
類=蓋版(各種); 規格・仕様区分=170kg/組超; 時間								
的制約の有無=無し; 施工箇所における補正=無し;								
計					120,600			
単価					120,600	円/組		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B1200-L1200 並目 ホルト固定	単位	組	数量	1	単価	183,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版 (2枚1組)		組	1	183,600	183,600	WYB00013 単- 131号		
作業区分=据付け; 夜間作業の有無=無し; 蓋版の種								
類=蓋版(各種); 規格・仕様区分=170kg/組超; 時間								
的制約の有無=無し; 施工箇所における補正=無し;								
計					183,600			
単価					183,600	円/組		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	蓋 (グレーチング蓋)	T-2 B1000-L600 細目 ホルト固定	単位	枚	数量		単価	
						1		58,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	58,230	58,230	WB821430 単- 132号	
計						58,230		
単価						58,230	円/枚	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	1号暗渠排水管	高耐圧ポリエチレン管 φ1000(R30)	単位	m	数量		単価	
						10		98,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐圧ポリエチレンリブ管 (ハウエル管) 設置工		無し R30 700mm~1000mm	m	10	63,000	630,000	WB827010 単- 133号	
フィルター材		クランパン C-40 全ての費用	m ³	50.146	7,083	355,184.11	CB222780	
計						985,184.11		
単価						98,520	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	現場打ち街渠柵 (1号呑口柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	257,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水柵・街渠柵 (本体)		18-8-40(高炉) 2.48m3を超え2.62m3以下 パツク柵(クレーン機能付)打設	箇所	1	257,900	257,900	CB222950	
計						257,900		
単価						257,900	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	6,842	6,842	WB824010 単-134号	
計						6,842		
単価						6,842	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一81号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		単価	151.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	151.7	151.7	CB430310	
	計					151.7		
	単価					151.7	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一82号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	4,139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 41.3km以下 全ての費用	m 3	1	4,139	4,139	CB227010	
	計					4,139		
	単価					4,139	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,305	3,305		CB227010	
計						3,305			
単価						3,305		円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1,880	1,880		WB020051 単- 135号	
計						1,880			
単価						1,880		円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-85号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,500	3,500	WB020051 単- 136号	
計						3,500		
単価						3,500	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-86号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量		単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,870	11,870	WB010212 単- 137号	
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	安定処理工（自走式土質改良工）	粘性土 30kg/m ³	単位	m ³	数量	100	単価	2,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.332	23,625	7,843		
	特殊作業員		人	0.332	20,580	6,832		
	生石灰	土質安定処理 フロン	t	3.12	22,500	70,200		
	自走式土質改良機運転		日	0.332	292,900	97,242		WK210320 単- 148号
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.332	53,690	17,825		WK210330 単- 149号
	諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		9,058		
	計					209,000		
	単価					2,090		円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	235,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.66	23,625	15,592			
特殊作業員		人	0.66	20,580	13,582			
運転手（特殊）		人	0.66	18,900	12,474			
自走式土質改良機運転		日	0.66	292,900	193,314	WK210320		単- 148号
諸雑費（まるめ）		式	1		38			
計					235,000			
単価					235,000			円/台・回

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.56m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	8,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
等厚側溝		B300-H300(2種) L2000	個	5	10,900	54,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.672	2,800	1,881		
諸雑費(まるめ)			式	1		9		
計						88,050		
単価						8,805	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	32,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,969	49,690		
大型フリューム		1200×1000×2000	個	5	54,400	272,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	1.464	2,800	4,099		
諸雑費（まるめ）			式	1		11		
計						325,800		
単価						32,580	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	14,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
かんたん側溝		B300-H500 開口部無	個	5	21,800	109,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.72	2,800	2,016		
諸雑費(まるめ)			式	1		24		
計						142,700		
単価						14,270	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.9m3/10m	単位	m	数量	10	単価	16,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
かんたん側溝		B300-H600 開口部無	個	5	26,200	131,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.08	2,800	3,024		
諸雑費(まるめ)			式	1		16		
計						165,700		
単価						16,570	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.9m3/10m	単位	m	数量	10	単価	19,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
かんたん側溝		B300-H700 開口部無	個	5	32,000	160,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.08	2,800	3,024		
諸雑費(まるめ)			式	1		16		
計						194,700		
単価						19,470	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.6m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	12,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
かんたん側溝		B300-H400 開口部有	個	5	18,300	91,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.72	2,800	2,016		
諸雑費(まるめ)			式	1		24		
計						125,200		
単価						12,520	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.6m3/10m	単位	m	数量		10	単価	14,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660			
かんたん側溝		B300-H500 開口部有	個	5	21,800	109,000			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.72	2,800	2,016			
諸雑費 (まるめ)			式	1		24			
計						142,700			
単価						14,270	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.9m3/10m	単位	m	数量	10	単価	16,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,166	31,660		
かんたん側溝		B300-H600 開口部有	個	5	26,200	131,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.08	2,800	3,024		
諸雑費(まるめ)			式	1		16		
計						165,700		
単価						16,570	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.3m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	単価	金額	単価	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,819	48,190			
	自由勾配側溝	縦断用 2枚掛 300×400×2000	個	5	15,300	76,500			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.314	21,350	6,703			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.318	21,350	6,789			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.63	2,800	1,764			
	諸雑費（まるめ）		式	1		54			
	計					140,000			
	単価					14,000		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.3m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	単価	金額	単価	14,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,819	48,190			
自由勾配側溝		縦断用 2枚掛 300×400×2000 ボルト固定対応	個	5	16,000	80,000			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.314	21,350	6,703			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.318	21,350	6,789			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.63	2,800	1,764			
諸雑費（まるめ）			式	1		54			
計						143,500			
単価						14,350		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.3m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	単価	金額	単価	14,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,819	48,190			
	自由勾配側溝	縦断用 2枚掛 300×500×2000	個	5	17,000	85,000			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.347	21,350	7,408			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.318	21,350	6,789			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.63	2,800	1,764			
	諸雑費（まるめ）		式	1		49			
	計					149,200			
	単価					14,920		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.3m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	単価	金額	単価	15,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,819	48,190			
自由勾配側溝		縦断用 2枚掛 300×500×2000 ボルト固定対応	個	5	17,800	89,000			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.347	21,350	7,408			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.318	21,350	6,789			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.63	2,800	1,764			
諸雑費（まるめ）			式	1		49			
計						153,200			
単価						15,320		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.3m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	16,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,819	48,190		
	自由勾配側溝	縦断用 2枚掛 300×600×2000	個	5	20,400	102,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.376	21,350	8,027		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.318	21,350	6,789		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.63	2,800	1,764		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					166,800		
	単価					16,680	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.3m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	17,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,819	48,190		
自由勾配側溝		縦断用 2枚掛 300×600×2000 ボルト固定対応	個	5	21,400	107,000		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.376	21,350	8,027		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.318	21,350	6,789		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.63	2,800	1,764		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						171,800		
単価						17,180	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.426m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	19,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,819	48,190		
自由勾配側溝		縦断用 2枚掛 400×700×2000	個	5	26,600	133,000		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.301	21,350	6,426		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.452	21,350	9,650		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.73	2,800	2,044		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						199,400		
単価						19,940	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.426m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	単価	金額	単価	20,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,819	48,190			
自由勾配側溝		縦断用 2枚掛 400×700×2000 ボルト固定対応	個	5	27,900	139,500			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.301	21,350	6,426			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.452	21,350	9,650			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.73	2,800	2,044			
諸雑費（まるめ）			式	1		90			
計						205,900			
単価						20,590		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.426m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	21,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,819	48,190		
自由勾配側溝		縦断用 2枚掛 400×800×2000	個	5	29,100	145,500		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.455	21,350	9,714		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.452	21,350	9,650		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.73	2,800	2,044		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						215,100		
単価						21,510	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.426m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	単価	金額	単価	22,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,819	48,190			
自由勾配側溝		縦断用 2枚掛 400×800×2000 ボルト固定対応	個	5	30,500	152,500			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.455	21,350	9,714			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.452	21,350	9,650			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.73	2,800	2,044			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						222,100			
単価						22,210	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	37,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,227	62,270			
	自由勾配側溝	縦断用 2枚掛 700×800×2000	個	5	52,800	264,000			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.626	21,350	13,365			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	1.361	21,350	29,057			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	2.106	2,800	5,896			
	諸雑費（まるめ）		式	1		12			
	計					374,600			
	単価					37,460		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	38,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,227	62,270			
	自由勾配側溝	縦断用 2枚掛 700×800×2000 ボルト固定対応	個	5	55,300	276,500			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.626	21,350	13,365			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	1.361	21,350	29,057			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	2.106	2,800	5,896			
	諸雑費（まるめ）		式	1		12			
	計					387,100			
	単価					38,710		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	39,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,227	62,270			
	自由勾配側溝	縦断用 2枚掛 700×900×2000	個	5	56,100	280,500			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.738	21,350	15,756			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	1.361	21,350	29,057			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	2.106	2,800	5,896			
	諸雑費（まるめ）		式	1		21			
	計					393,500			
	単価					39,350		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	40,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,227	62,270			
	自由勾配側溝	縦断用 2枚掛 700×900×2000 ボルト固定対応	個	5	58,800	294,000			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.738	21,350	15,756			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	1.361	21,350	29,057			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	2.106	2,800	5,896			
	諸雑費（まるめ）		式	1		21			
	計					407,000			
	単価					40,700		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	41,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,227	62,270			
自由勾配側溝		縦断用 2枚掛 700×1000×2000	個	5	59,400	297,000			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.775	21,350	16,546			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	1.361	21,350	29,057			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	2.106	2,800	5,896			
諸雑費（まるめ）			式	1		31			
計						410,800			
単価						41,080		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	42,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,227	62,270			
自由勾配側溝		縦断用 2枚掛 700×1000×2000 ホルト固定対応	個	5	62,200	311,000			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.775	21,350	16,546			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	1.361	21,350	29,057			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	2.106	2,800	5,896			
諸雑費（まるめ）			式	1		31			
計						424,800			
単価						42,480		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	42,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,227	62,270			
自由勾配側溝		縦断用 2枚掛 700×1100×2000	個	5	63,200	316,000			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.482	21,350	10,290			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	1.361	21,350	29,057			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	2.106	2,800	5,896			
諸雑費（まるめ）			式	1		87			
計						423,600			
単価						42,360		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	43,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,227	62,270		
自由勾配側溝		縦断用 2枚掛 700×1100×2000 ホルト固定対応	個	5	66,200	331,000		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.482	21,350	10,290		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	1.361	21,350	29,057		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	2.106	2,800	5,896		
諸雑費 (まるめ)			式	1		87		
計						438,600		
単価						43,860	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	45,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,227	62,270			
自由勾配側溝		縦断用 2枚掛 700×1200×2000	個	5	66,700	333,500			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	1.073	21,350	22,908			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	1.361	21,350	29,057			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	2.106	2,800	5,896			
諸雑費（まるめ）			式	1		69			
計						453,700			
単価						45,370		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.284m ³ /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	46,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,227	62,270			
自由勾配側溝		縦断用 2枚掛 700×1200×2000 ホルト固定対応	個	5	69,900	349,500			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	1.073	21,350	22,908			
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	1.361	21,350	29,057			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	2.106	2,800	5,896			
諸雑費（まるめ）			式	1		69			
計						469,700			
単価						46,970		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	蓋版		単位	枚	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	蓋版【4週8休】（マウントアップ用・ハーフマウント用・管理孔用）	据付 170kg超 昼間 時間的制約無		枚	1	2,180	2,180	
	かんたん側溝蓋	マウントアップ用 標準用 B300用 L2000		枚	1	18,500	18,500	
	諸雑費（まるめ）			式	1		0	
	計						20,680	
	単価						20,680	円/枚

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	蓋版	単位	枚	数量	1	単価	30,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版【4週8休】（マウントアップ用・ハーフマウント用・管理孔用）	据付 170kg超 昼間 時間的制約無	枚	1	2,180	2,180		
かんたん側溝蓋	マウントアップ用 管理孔用 B300用 L2000（グレーチング含む）	枚	1	27,830	27,830		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					30,010		
単価					30,010	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	725	72,500		
	自由勾配側溝蓋	コンクリート蓋 車道用 B300 L500	枚	100	1,930	193,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					265,500		
	単価					2,655	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	3,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	725	72,500		
	自由勾配側溝蓋	コンクリート蓋 車道用 B400 L500	枚	100	2,650	265,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					337,500		
	単価					3,375	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	7,685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	725	72,500		
	自由勾配側溝蓋	コンクリート蓋 車道用 B700 L500	枚	100	6,960	696,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					768,500		
	単価					7,685	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	36,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	276	27,600		
	自由勾配側溝蓋	グレーチング 蓋 T-25 B300用 L1000 縦断用並目 ボルト固定	枚	100	36,600	3,660,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		400		
	計					3,688,000		
	単価					36,880	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	48,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	725	72,500			
自由勾配側溝蓋	グレーチング 蓋 T-25 B400用 L1000 縦断用並目 ボルト固定	枚	100	47,700	4,770,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		500			
計					4,843,000			
単価					48,430		円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	104,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	725	72,500		
	自由勾配側溝蓋	グレーチング 蓋 T-25 B700用 L1000 縦断用並目 ボルト固定	枚	100	104,000	10,400,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7,500		
	計					10,480,000		
	単価					104,800	円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-125号	足掛金物	W=300	単位	個	数量		単価	
						1		2,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物		W=300	個	1	2,440	2,440		
計						2,440		
単価						2,440	円/個	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-126号	足掛金物	W=300	単位	個	数量		単価	
						1		2,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物		W=300	個	1	2,440	2,440		
計						2,440		
単価						2,440	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	31,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	725	72,500			
グレーチング蓋	T-25 B500-L500用 並目 ホルト固定	枚	100	31,100	3,110,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		500			
計					3,183,000			
単価					31,830		円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	40,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	725	72,500			
グレーチング蓋	T-25 B600-L600用 並目 ホルト固定	枚	100	39,600	3,960,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		500			
計					4,033,000			
単価					40,330		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	81,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	725	72,500		
	グレーチング蓋	T-25 B900-L900用 並目 ホルト固定	枚	100	81,000	8,100,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		500		
	計					8,173,000		
	単価					81,730	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	蓋版 (2枚1組)		単位	組	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	蓋版【4週8休】(2枚/組の1組分の価格)	据付 170kg超 昼間 時間的制約無		組	1	1,550	1,550	
	グレーチング蓋 (2枚/組の1組分の価格)	T-25 B1000-L1000 並目 ホルト固定		組	1	119,000	119,000	
	諸雑費 (まるめ)			式	1		50	
	計						120,600	
	単価						120,600	円/組

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	蓋版 (2枚1組)		単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	183,600
	摘要							
	蓋版【4週8休】(2枚/組の1組分の価格)	据付 170kg超 昼間 時間的制約無	組	1	1,550	1,550		
	グレーチング蓋 (2枚/組の1組分の価格)	T-25 B1200-L1200 並目 ホルト固定	組	1	182,000	182,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		50		
	計					183,600		
	単価					183,600	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	58,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	725	72,500			
グレーチング蓋	T-2 B1000-L600用 細目 ホルト固定	枚	100	57,500	5,750,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		500			
計					5,823,000			
単価					58,230	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	耐圧ポリエチレンリブ管 (ハウエル管) 設置工	無し R30 700mm~1000mm	m	1			63,000	
	耐圧ポリエチレンリブ管 (ハウエル管) 設置	R30 呼び径700mm~1000mm 時間制約無	m	1	3,195	3,195		
	耐圧ポリエチレンリブ管	φ1000 直管 R30	m	1	59,800	59,800		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					63,000		
	単価					63,000	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-134号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		6,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	6,842	6,842		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,842		
単価						6,842	円/m 3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-135号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	1,880	188,000		
計						188,000		
単価						1,880	円/m 3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-136号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	アスファルト殻(車道)	m ³	100	3,500	350,000		
	計					350,000		
	単価					3,500	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-137号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	11,865	11,865		11,870
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					11,870		
	単価					11,870	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-138号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
					1			50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円/式	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-139号	道路工事完成図等作成費		単位	式	数量		単価	
					1			140,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路工事完成図等作成費			式	1		140,000		
計						140,000		
単価						140,000	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-140号	平板載荷試験		単位	式	数量		単価	
					1			260,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平板載荷試験			式	1		260,000		
計						260,000		
単価						260,000	円/式	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-141号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 3400m3	単位	式	数量		単価	
					1			16,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.68	23,625	16,065		
計						16,065		
単価						16,065	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-142号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 430m3	単位	式	数量	1	単価 1,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.055	23,625	1,299	
計						1,299	
単価						1,299	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-143号	路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 50m3	単位	式	数量	1	単価 189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.008	23,625	189	
計						189	
単価						189	円/式

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-144号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 20m2	単位	式	数量		単価	
						1		141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.006	23,625	141		
計						141		
単価						141	円/式	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-145号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 90m2	単位	式	数量		単価	
						1		448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.019	23,625	448		
計						448		
単価						448	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-146号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	598,000
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		摘要
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-147号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	548,000
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		摘要
計						548,000		
単価						548,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	53,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	18,900	18,900			
軽油	1. 2号	L	105	141	14,805			
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）	日	1.8	11,100	19,980			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計						53,690		
単価						53,690	円/日	